dios que acababa de nacer llevaron consigo ofrendas [y presentes que ofrecerle. Al cumplir con esto una costumbre de su país, nos dan tambien los Magos una importante leccion que con-

pro salute hominum, ideoque myrrham addidere; quisque enim credebat Christum esse regem et Deum, et passibilem passurumque pro hominibus. Ita Iuvenus, Ambrosius, Gregorius locis jam citatis, atque hoc loco Abulensis, Lyranus, Anselmus, Remigius, Dionysius, Carthusianus, Barradius et alii. Unde Glossa: « Divina, inquit, inspiratione id factum est, ad significandam in Christo regiam potestatem (per aurum), divinam majestatem (per thus), et humanam mortalitatem (per myrrham). » — *Allegorice*: Hæc tria munera notant Christum qui Deo Patri seipsum in cruce obtulit ut aurum, dum ex aurea charitate, scilicet ex amore hominum seipsum immolavit; ac ut myrrham amarissimas passionis dolorum et tormentorum, atque ut thus summam religionis, submissionis, venerationis et laetiae. Unde eadem feria sexta qua Christus se obtulit in cruce, Magi quoque hæc tria munera Christo obtulerunt. Traditio enim est Christum natum esse die Dominica, a qua, si numeres tredecim dies, incidis in feriam sextam hebdomadae sequentis. Magi enim adorarunt eum decima tertia ab ortu ejus die, qua Ecclesia eorum memoriam recolit. Ita Suarez, p. 3, q. 36. Rursus Christus S. Trinitati trina obtulit dona, puta suam carnem, animam et divinitatem, æque ac Christiani eidem offerunt actus fidei, spei et charitatis. — *Tropologicæ*: 1º Aurum est charitas, item sapientia; thus est oratio et devotio; myrrha mortificatio. Unde S. Gregorius, *hom. 10*: « Aurum, ait, offerimus, si sapientiæ lumine splendemus; thus, si orationis studio redolemus; myrrham, si carnis vitia mortificamus. » Hinc, *Cant. v, 14*, de Christo sponso ait sponsa: *Manus ejus tornatiles aureæ, plenæ hyacinthis*. q. d.: *Manus*, id est opera Christi adeo perfecta crant, ac si torno essent elaborata. Rursus *tornatiles*, id est versatiles et agiles ad omne bonum; *aureæ*, quia ornate charitate; *plenæ hyacinthis*, quia celestium amorem spirantes: aurea ergo opera charitatis faciunt aureas manus: quare quot opera charitatis facis, tot quasi aureos annuales digitis tui tuis, tum Christi inseris. « Bona autem opera, » ait S. Bernardus, *lib. De Convers. ad Cleric.* cap. xv, « sunt semina æternitatis » et æternæ gloriæ. Zeuxis, pictor celeberrimus, morose pingebat; rogatus, causam dedit; *Pingo*, inquit, *æternitati*; ita et tu, o fidelis, opera-

siste en hacernos comprender que si no nos atrevemos à presentarnos ante un rey sin ofrecerle presentes, como prueba de nuestra dependencia y respeto, con mas razon no deberemos presentarnos

re, vive, pinge æternitati, ut opera tua in cælo coram Deo, angelis et beatis per omnem æternitatem resplendant. Porro thus orationem denotare, et myrrham mortificationem, ut patet *Cant. iv, 7: Vadam, ait, ad montem myrrhæ et ad collem thuris*. Et cap. i, 13: *Fasciculus myrrhæ, illictus meus mihi*. Et cap. iv, 14: *Odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris*, id est exhalans orationem et suspiria ad Deum: « Quia in omnibus operibus suis orat, dum perveniendi ad cælestia intentione, ea que potest, bona operatur, » ait ibidem S. Gregorius. Item in cap. iii. *Cant.*: *Sancta axima, ait, quasi thuribulum cor suum Deo facit*. Notanda est sententia S. Gregorii Nysseni: « Peccati causa est, Dei auxilium per orationem non implorare. » — 2º Aurum est voluntaria paupertas; hæc enim ditissima est et Deo gratissima præ omni auro. Unde Apostolus: *Tanquam nihil habentes, et omnia possidentes*. II. Cor. vi, 10. Thus est obedientia qua homo suam voluntatem et intellectum, imo totum seipsum Deo quasi thus in holocaustum offert. Myrrha est jejunium, carnis mortificatio, et que inde nascitur, castitas. Quocirca multi hic tria religiosorum vota mystice notari censent, scilicet per thus votum obedientiæ, per myrrham votum castitatis, per aurum votum paupertatis. — 3º Tribus hisce donis denotantur tria bonorum operum genera, scilicet elemosyna, oratio et jejunium, ad que omnium virtutum opera referuntur. Elemosyna enim proximum juvat; oratio Deum colit et invocat; jejunium hominem in seipso componit. Ad hæc per hæc tria: tria, id est omnia bona nostra Deo offerimus, scilicet per elemosynam opera, per orationem animam, per jejunium corpus. — *Anagogicæ*: S. Maximus, *hom. 3 de Epiphania*, censet auro designari redemptionem hominum; thus, Christianam religionem; myrrha, resurrectionem: « Auro, inquit, ostenditur captivitatibus nostræ pretiosa redemptio; in thus autem, et dæmoniorum superstitio cessatura, et futurus vere religionis cultus aperitur; in myrrha, qua examina solent corpora conservari, præfiguratur carnis nostræ reparatio et resurrectio mortuorum, » etc. (COAN. A LAP. *Comm. in Matth. II*). — *Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera, aurum, thus et myrrham*. 1º Non tantum corde et ore, sed etiam opere Deum glorificare debemus, exemplo Ma-

ante Dios sin ofrecerle también nuestros obsequios. ¿Mas, que ofrendas presentaremos al Señor? Pues las mismas que los Magos. Ofrecen los Magos no el oro, el incienso y la mirra que a sus pies depositan, no esos dones materiales, sino lo que ellos significaban. ¿Qué significaban dichos presentes? Segun la opinion de

gorum, qui adorationibus munera adjungunt: munera enim opera bona representant. — 2º Munera offerunt grata Deo, digna et pretiosa: ut intelligamus, Deo pretiosissima quæque offerenda esse; prout exemplo Abel et Cain a mundi primordiis patuit: *Abel obtulit de primogenitiis gregis sui, et de adipibus eorum. Et respexit Dominus ad Abel et ad munera ejus: ad Cain vero et ad munera illius non respexit.* Gen. iv, 4. — Quanto quis liberalior erga Deum, tanto Deum erga se liberaliorem experietur. — Porro id quod pretiosius nobis et simul Deo gratius existit, est cor nostrum, i. e. voluntas et libertas nostra: *Probe, filii, cor tuum mihi.* Prov. xxiii, 26. — *In simplicitate cordis mei obtuli Domino universa.* I Paral. xxxi, 17. — 3º Et nobis, non minus quam Magis, conceditur, ut puero Jesu pauperulo dona nostra offerre possimus: in persona nempe pauperum, qui, hac præsertim aspera hiemis tempestate, liberalitatem nostram efflagitant. — 4º Obtulerunt aurum, thus et myrrham: quæ non tantum bona opera generatim, et elemosynam significant; sed præterea mystica continent fidei et morum documenta, ut quis et qualis Christus sit, et quomodo a nobis colendus intelligamus. 1) Christum esse Regem, significatur auro; Deum ac Sacerdotem, thus; myrrha vero, hominem mortalem, pro mundi salute moriturum, sepeliendum et resurrecturum: myrrha enim mortuorum corpora condiuntur, ut maneant incorrupta. — Ita quod corde credunt Magi operibus profitentur. 2) Aurum præterea est charitas; thus, oratio ac devotio; myrrha, mortificatio: ut intelligamus excellentissimam ac Deo gratissimam esse charitatem, per orationem et mortificationem fovendam. 3) Aurum quoque voluntariam paupertatem designat; thus, holocaustum voluntatis seu obedientiam; et myrrha, carnis mortificationem incorruptionem seu castitatem; quæ tria, ut patet, consilia evangelica constituunt. — Nos ergo, exemplo Magorum, de cordis, de fidei nostre thesauro mystica munera offeramus. — 5º Christus, ex sua parte, non tantum accepit oblata, sed et reddidit pro muneribus munera, pro

los PP. de la Iglesia, dichos presentes estaban llenos de misterio, el oro venia a significar la caridad el incienso la oracion y la mirra la mortificacion. Por eso el que se entregue a la practica de esas tres virtudes ofrecerá al Señor un don infinitamente agradable.

Ofrezcamos por tanto a Dios en primer lugar cuando ante Él nos presentemos para adorarle, el oro de la caridad. «Al ofrecer los Magos el oro al Hijo de Dios le ofrecian su corazon. Constituye el oro el metal brillante y precioso por excelencia; la caridad es la mas hermosa, preciosa, rica y cara a Dios de las virtudes todas.